
 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 16/02 /2021 Pág. 1 de 4 

 

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN 
SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE FEBRERO DE 2021 
 
Asistentes: 

PRESIDE: 
Excmo. Sr. D. Narciso Romero Morro, Alcalde-Presidente 
 
 
CONCEJAL-SECRETARIO 
Ilmo. Sr. D. Miguel Ángel Martín Perdiguero – 1er Teniente de Alcalde 
 
CONCEJALES/AS 
Ilma. Sra. Dª María Tatiana Jiménez Liébana – 2ª Teniente de Alcalde 
Ilmo. Sr. D. Ángel Buenache Moratilla – 3er Teniente de Alcalde 
Ilmo. Sr. D. Andrés García-Caro Medina – 4º Teniente de Alcalde 
Ilmo. Sr. D. Juan Olivares Martín – 5º Teniente de Alcalde 
Dª. Rebeca Peral Casado 
Dª Patricia Hernández Ruíz Medrano 
Dª Alejandra Muñagorri Orlandis-Habsburgo 
 
 
INTERVENTOR GENERAL  
D. Javier Arranz Peiró 
 
TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA  
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
Dª María Rosa Morales Martínez 
 
 

____________________________ 
 
Se abre la sesión a las diez horas y catorce minutos y se levanta a las diez horas y treinta y cinco 
minutos. 
 

ACUERDOS: 
 

Nº 1/39/2021.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 9 DE FEBRERO DE 2021. 

Remitido el borrador junto a la convocatoria, se aprueba por unanimidad. 

 

C O N C E J AL I A  D E  U R B A N I S M O ,  V I V I E N D A,  O B R AS ,  S E R V I C I O S  E  
I N F R AE S T R U C T U R A S ,  S E G U R I D AD  C I U D AD A N A,  F E S T E J O S   

T U R I S M O  Y  T R A N S P O R T E  

Nº 2/40/2021.- ADMISIÓN A TRÁMITE Y APROBACIÓN INICIAL DEL PLAN ESPECIAL PARA LA 
IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO DE TITULARIDAD PRIVADA, CEMENTERIO Y ACTIVIDADES 
COMPLEMENTARIAS. 

Previa deliberación y por unanimidad, de conformidad con lo previsto en el artículo 127, 1º apartado d) 
de la Ley reguladora de las bases de Régimen Local, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la 
Propuesta en sus propios términos disponiendo la tramitación del Expediente. 

 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 16/02 /2021 Pág. 2 de 4 

 

C O N C E J AL Í A  D E  R E C U R S O S  H U M A N O S ,  O R G AN I Z A C I Ó N  Y  
C A L I D A D  Y  D E P O R T E S  

Nº 3/41/2021.- GRATIFICACIONES EN CONCEPTO DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
GRATIFICACIONES por la realización de trabajos fuera de la jornada habitual. 

 
Nº 4/42/2021.- PRESTACIÓN DEL FONDO DE ACCIÓN SOCIAL. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar el pago de las 
prestaciones del FONDO DE ACCIÓN SOCIAL, en los términos que resultan del informe-
propuesta. 

 
Nº 5/43/2021.- PAGOS EN CONCEPTO DE HORAS EXTRAORDINARIAS. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
HORAS EXTRAORDINARIAS. 

 
Nº 6/44/2021.- PRODUCTIVIDAD POR ASISTENCIA A JUICIOS DE POLICÍAS LOCALES MES DE 
ENERO DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
PRODUCTIVIDAD POR ASITENCIA A JUICIOS, enero 2021 
 

Nº 7/45/2021.- PRODUCTIVIDAD POR NOCTURNIDAD DE POLICÍAS LOCALES EN EL MES DE 
ENERO DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
PRODUCTIVIDAD POR NOCTURNIDAD, enero 2021. 

 

Nº 8/46/2021.- PRODUCTIVIDAD POR FINES DE SEMANA Y FESTIVOS DE POLICÍAS LOCALES EN 
EL MES DE ENERO DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
PRODUCTIVIDAD DE FINES DE SEMANA Y FESTIVOS enero 2021. 

 

Nº 9/47/2021.- PRODUCTIVIDAD BRIGADA DE INCIDENCIAS. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
PRODUCTIVIDAD-INCIDENCIAS, enero 2021 

 
Nº 10/48/2021.- RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS PREVIOS. 

Previa deliberación y unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar el reconocimiento 
de servicios prestados por el funcionario, en los términos anteriormente señalados.  

 
Nº 11/49/2021.- ASISTENCIA A COMISIONES INFORMATIVAS. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos disponiendo su pago. 

 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 16/02 /2021 Pág. 3 de 4 

 

Nº 12/50/2021.- ABONO FORMADORES INTERNOS 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA autorizar el pago de la 
gratificación en los términos propuestos. 

 
Nº 13/51/2021.- ABONO DIETAS TRIBUNAL CALIFICADOR 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA, el abono 
de dichas cantidades, en concepto de DIETAS POR ASISTENCIA A TRIBUNAL. 
 
Nº 14/52/2021.- PREMIO POR JUBILACIÓN. 

Constando la fiscalización de Intervención, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA 
disponer el abono de las cantidades propuestas. 
 
Nº 15/53/2021.- RETRIBUCIÓN POR ATRIBUCIÓN DE FUNCIONES DE OFICIAL DE CERRAJERÍA 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA retribuir al funcionario 
por el desempeño temporal del puesto de oficial, entre los días 16 de abril de 2020 y 25 de agosto 
de 2020. 

 

C O N C E J A L Í A  D E  E D U C A C I Ó N ,  I N F A N C I A ,  J U V E N T U D ,  S I S T E M A S  D E  
I N F O R M A C I Ó N  Y  A D M I N I S T R A C I Ó N  E L E C T R O N I C A ,  M O V I L I D A D  Y  

A C C E S I B I L I D A D  

Nº 16/54/2021.-PROPUESTA DE ACUERDO AUTORIZANDO LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR PARA EL 
AÑO 2021.  

Previa deliberación y por unanimidad, en los términos exigidos en el artículo 5, apartado 2 c) de la 
ORDEN 156/2021, de 27 de enero, del Consejero de Educación y Juventud, la Junta de Gobierno Local 
ACUERDA autorizar la celebración del convenio de colaboración para la prevención y control del 
absentismo escolar para el año 2021, prestando conformidad asimismo a la propuesta de 
actividades que acompañará a la solicitud. 
 
La presentación la documentación en el Sistema de Notificaciones Telemáticas de la Comunidad 
de Madrid se realizará por funcionaria autorizada a estos efectos.  
 

C O N C E J A L Í A  D E  I G U A L D A D ,  D I V E R S I D A D  Y  F A M I L I A S ;  P A R T I C I P A C I Ó N  
Y  C O O P E R A C I Ó N  C I U D A D A N A ,  E  I N M I G R A C I Ó N  

Nº 17/55/2021.- APROBACIÓN DE LAS BASES DE LOS CONCURSOS DE CARTELES Y RELATOS 8 
DE MARZO 2021 Y SUS PREMIOS CORRESPONDIENTES. 

Previa deliberación, constando en el expediente la conformidad de la Intervención Municipal, la Junta de 
Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA aprobar las Bases de los Concursos de Carteles y 
Relatos 8 de marzo 2021 y su correspondiente dotación de premios. 

 

C O N C E J A L I A  D E  M A Y O R E S ,  E N V E J E C I M I E N T O  A C T I V O  Y  C A L I D A D  D E  
V I D A  

Nº 18/56/2021.-2021/CONVE/000001.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA UNIVERSIDAD SAN 
PABLO CEU PARA LA REALIZACIÓN DE ANÁLISIS DE LAS FORTALEZAS PSICOLÓGICAS 
DURANTE LA PANDEMIA EN LAS PERSONAS MAYORES USUARIAS DEL CENTRO MUNICIPAL 
DE MAYORES GLORIA FUERTES. 

Previa deliberación y por unanimidad, en los términos de la propuesta, la Junta de Gobierno Local 
ACUERDA aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir con la Universidad San Pablo-CEU, 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 16/02 /2021 Pág. 4 de 4 

 

denominado “Convenio de colaboración entre la Universidad San Pablo-CEU y el Ayuntamiento 
de San Sebastián de los Reyes”, en materia de investigación en el campo de “Gerontología”, cuyo 
objetivo es analizar las fortalezas psicológicas durante la pandemia por el COVID-19 en las 
personas mayores usuarias del Centro Municipal de Personas  Mayores Gloria Fuertes. 

F U E R A  D E L  O R D E N  D E L  D Í A  

Nº 19/57/2021.-BASES DEL CONCURSO DEL CERTAMEN TIK-TOK DE SAN SEBASTIÁN DE LOS 
REYES. 
Previa deliberación, constando la existencia de crédito disponible y por unanimidad, la Junta de Gobierno 
ACUERDA aprobar las Bases del Certamen de Tik-Tok para la Igualdad, 8 de marzo 2021 y su 
correspondiente dotación de premios. 

 
 


